Ceterum quantum profuerit mihi hactenus inquisicio mea de statu reve
rendissimi domini Iuliani' legati, fratris vestri et patris mei, et quid senciam, 
is magister Petrus,1 notarius et capellanus meus, quem oretenus super hoc 
informavi, paternitati vestre referet; cui credere placeat in dicendis.

Datum X X V III. die mensis Aprilis anno Domini M CCCC XLV.

* 3 4

3 Puta: puta P / de: om. P
4 Transsilvanarum: transsilvarum P
7 Rogo: P f  14r
8 vestram reverendam paternitatem: R. v. P. P

10 expeditum: adpetitum P
11 ostendant: ostendat P 
13 publice: pubco P
21 fidei: om. P
22 eo: om. P
26 mihi: V f  12r
30 capellanus: P f  14v
31 referet: refert P
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‘E x  s u p e r i o r ib u s : scripserat enim et prius ad eum litteras post peri
culum dicti domini Iuliani legati, quarum hic tenor non habetur. V

"G u b e r n a c io n i : tunc, dum hee littere scribebantur, Iohannes wayvoda 
non erat gubernator generalis, sed iste partes — ex hac parte Ticie versus 
Waradinum — erant sue gubemacioni commisse in congregacione generali, 
que in Alba Regali anno Domini 1445 circa festum beate Dorothee habita 
fuit. V

“Se rv ic ia  m ea :  scilicet que fecit pro defensione Christianorum contra 
Tureos. V

"Omnium qu as i :  hoc ideo dicit, quia aliqui ex prelatis et baronibus 
erant contrarii in hac parte voto ipsius domini Iohannis wayvode. Attamen 
pacis amatores eidem consenciebant etc. V

"Iuliani  l e g a t i :  de obitu istius domini legati superius tetigi et solvi 
dubium etc. V

'P e tru s  : qui scilicet cum hiis omnibus supratactis litteris pro facto ipsius 
ecclesie Waradiensis missus fuerat ad sedem apostolicam; et nunc est custos 
et canonicus eiusdem ecclesie. V

14.

E x parte domini Iohannis wayvode ad magistrum 
Tadeum, phisicum supratactum, post consecutum votum in facto

Waradiensis ecclesie

Venerabilis et egregie doctor!
Spei ac fiducie nostre aperte iam collegimus effectum, dum redeunte a 

Romana curia magistro Petro," capellano nostro, intelleximus, que et qua
liter in facto Waradiensis ecclesie egeritis, cum quantaque diligencia et 
solicitudine omnia — eciam alcius, quam exquirere scivissemus — apud 
sanctissimum dominum nostrum ac reverendissimos dominos cardinales 
expediveritis. Gracias certe agimus Deo et integre amicicie vestre, et si quid 
in nobis humanitatis est, optamus dari locum, ut mutuate benivolencie debi
tum cum fenore redderemus.

Gaudemus itaque de assecucione voti nostri, in quo tam Deo quam eccle
sie illi complacere optabamus. E t re vera, quantum nobis promocio persone 
illius complacuit, tantum, ymmo et amplius liberacio ecclesie per personam 
consecuta. Actum enim est, ut promota persona illa promota quoque est et 
libertas ecclesie, atque iam de facto in pristinum statum collocata. Ex 
quo quidem eventu, amice dilecte, colligere poteritis, quo animo et in quem

finem pro dicta ecclesia instetimus etc. Verum de hiis plus facto, quam verbis 
agere optaremus etc.

Datum in penultima die Decembris anno Domini M CCCC XLV.

*

‘P e tro  : qui scilicet pro hac re missus fuerat, ut ex superioribus patet. V
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15.

E x parte eiusdem ad dominum patriarcham Aquilegiensem, 
cardinalem et camerarium etc. in eadem re

Reverendissime pater et domine!
Compos voti effectus gracias ago autori, dum presertim exaudiri et inco

gnitus promerui. Id certe magis dignacioni vestre reverendissime paternitatis, 
quam meritis meis ascribens, rogatum facio Deum, ut gratuito huic muneri 
gratitudinem referendi posse concedat. Itaque de provisione Waradiensis 
ecclesie hec actio est, que — sicuti optavi — vestre reverendissime paterni
tatis opificio conducta et patrie huic mihique quietem et ecclesie ipsi 
libertatem donavit. Quo quidem allectus beneficio magis ac magis accendor 
ad gracias agendas, utpote rem gratam grato patrono consecutus. Accedit 
huc alta humanitas illa, quam reverendissima paternitas vestra in expedi- 
cione bullarum* ostendére dignata est. In qua re quantum mihi delatum sit, 
non facile meritis comprehendo; verum tucius credidi vires ad gratitudinem 
erigere, quam dignacionis tam humane verbis nunc estimare modum etc.

*

‘B u l la ru m  : quia ad solam obligacionem bulle iste fuerunt remisse, quod 
apud apostolicam sedem non solet sepe fieri sine pecuniis etc. V 2 3

2 etc.: om. P
3 in: om. P / anno Domini M CCCC X L V : anno etc. XLV-o P 
5 Ex parte: P f  15r / Aquilegiensem: Aquilensem P

11 posse: V f  12v 
13 quietem: quietem P 
19 etc.: om. P
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16.

E x  parte eiusdem ad dominum cardinalem Tarentinum in re eadem

Reverendissime pater!
In reversione magistri Petri, capellani nostri a Romana curia optime intel

leximus, quam caritatem et quem amorem atque affectionem erga nos supra 
spem et preter notitiam ostenderit reverendissima paternitas vestra in hiis, 
quibus ad sanctam apostolicam sedem recursum habuimus, presertim vero 
in facto Waradiensis ecclesie. In quo quantum de voti assecucione, tantum 
certe, vel amplius delectat nos hanc gráciám talibus patronis suscepisse, 
quos non meritum precedens, sed propria humanitas coegit ad nostram 
humanitatem excitandam.

Itaque autore Domino invigilare curabimus, ut si meritis precedere ne
quivimus, saltem digna gratitudine succedamus, specialiter ut locus sit ap- 
cior operibus pocius, quam sermone vestram et item aliorum patrum no
strorum erga nos benivolenciam provocare etc.